
test

Dobrodružný víkend v Hamburku s Petrem

Čermákem

Cestovatel: Petr Čermák  |  Rozpočet: Bude upřesněn  |  Volná místa: 10

Termín: 6.10.2023 - 8.10.2023

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/148-vyprava

Hamburk – kolejový svět zázraků i stopy Beatles

Fantastická výprava zpět do časů našeho dětství a mládí v historickém Hamburku dokonale nadchne malé i velké

cestovatele: největší modelová železnice světa má dokonce vlastní (modelové) letiště, kde startují a přistávají desítky

letadel, vlastní soptící sopku i vlastní švýcarskou čokoládovnu s opravdickou čokoládou!

Magické město na Labi ovšem nabízí ještě mnohem víc. Vydejte se po stopách námořních obchodníků z legendární

hanzy i slavných liverpoolských muzikantů, neboť právě v hamburských klubech začínali s koncertováním 

nezapomenutelní Beatles. Ponořte se do víru světoznámého rybího trhu a pak se vydejte do noblesního světa

skleněného paláce Labské opery.

Ochutnejte všechny chutě kosmopolitního města – od rybích dobrot přes exotické ovoce až po hříšně lahodné

portugalské krémové koláčky. Nasajte všechny vůně Hamburku od Labe přes ohromně hustou železniční síť až po

klasické pivnice. Zažijte všechny hanzovní tóny od hlubokých houkaček námořních lodí přes bujaré zpěvy v krčmách až

po neúnavné vyvolávače z rybího trhu.

Na letní sezonu Německo podmínky kontroly bezinfekčnosti COVID zrušilo, ale podmínky cestování v řijnu

nejsou známé. Je třeba počítat s možností znovuzavedení kontrol.

O cestovateli: Petr Čermák

Už jako kluk v socialistickém Československu před rokem 1989 hltal každý zrnitý obrázek švýcarské Gotthardské

železnice, který k nám tehdy proniknul přes železnou oponu do nějaké encyklopedie nebo časopisu. Léta marně snil o

tom, že se po ikonické transalpské železnici někdy v životě sveze. Sny se mu vyplnily nad očekávání: svezl se dokonce i

na stanovišti strojvůdce a obešel gotthardské koleje pěšky, tak jako spoustu dalších horských túr.

Posledních 15 let svou vášeň pro vlaky a hory sdílí s českými turisty, které po železnici a po horách doprovází nejen ve

Švýcarsku. Napsal řadu švýcarských knižních bedekrů, svoji nejmilejší knížečku nazval Švýcarsko po kolejích a v

pohorkách, nejnověji v příbězích popsal Hotelové legendy Švýcarska.

Ačkoli po kolejích a v pohorkách prošmejdil spoustu dalších koutů světa od Nového Zélandu přes Austrálii, Japonsko,

Borneo, Egypt či Norsko a samozřejmě Česko, Švýcarsko považuje za nedostižný železniční ráj.



Program výpravy

1. den – pátek 7.10.2022 - Speicherstadt, Hafencity a noční Hamburk

V podvečer přílet z Prahy do božího města na Labi, krátký přejezd městským vlakem z podzemí hamburského letiště

přímo do centra města, ubytování v hotelu. Prohlédneme si cihlové bludiště starého Speicherstadtu s promyšleně

navazující hypermoderní revoluční čtvrtí Hafencity, jejíž chloubou je věčně vyprodaná Labská opera (fantastická

skleněná nástavba na starém přístavním skladišti).

Vydáme se pak rovnou na půlnoční ochutnávku hamburského nočního života během vycházky po stopách Beatles

mezi červenými lucernami proslulé třídy Reeperbahn?

2. den – sobota 8.10.2022 - Miniatur Wunderland, vyhlídková plavba a

Labský tunel

Ráno „otevřeme“ jako první návštěvníci dne pohádkový Miniatur Wunderland – největší modelovou železnici světa se

spoustou států (včetně kolejového ráje Švýcarska, samozřejmě Německa nebo třeba pikantní Skandinávie), po právu

zapsanou v Guinnessově knize rekordů. Můžeme zde zůstat klidně celý den – nebude se nám chtít odsud odejít!

Poté překvapivá vyhlídková plavba přístavem linkovou lodičkou, obdivuhodná technická památka Labský tunel

(pěšky pod říčním dnem na druhý břeh a zpět).

Pak ještě jednou hamburský noční život? A možná důkladněji – třeba až do rána?

3. den – neděle 9.10.2022 - rybí trh a procházka centrem Hamburku,

návrat do Prahy

Pro ranní ptáčata otvírá každou neděli už v 5.00 světoznámý hamburský „rybí“ trh s divokou germánskou časně ranní

tancovačkou v kožených kalhotách – přivstanete si? Nebo půjdete rovnou z nočního Hamburku?

Poté procházka centrem, fantastické kruhové panoráma z věže starého kostela.

Odpoledne odlet do Prahy.



Další informace

Rozpočet zahrnuje:

●
2 x ubytování ve 4* hotelu ve 2lůžkovém pokoji se snídaní

●
Jízdenka na MHD

●
Vstupné do Miniatur Wunderland

●
Vstupné na vyhlídkovou věž St. Michaelis Tower

●
Prohlídka města s Petrem Čermákem

●
Vyhlídková plavba přístavem

●
Návštěva rybího trhu

●
Doprovod z Prahy – Petr Čermák (viz profil cestovatele)

●
Telefonická asistence z CK Axamit Travel s.r.o.

●
Pojištění zájezdu dle zákona 159/99 Sb.

Rozpočet nezahrnuje:

●
Dopravu (lze využít vlastní, vlak či letadlo – viz informace dále)

●
Obědy a večeře (Petr Čermák doporučí místní speciality a pomůže s výběrem i objednáním)

●
Nápoje

●
Útrata osobní povahy (minibary apod.)

●
Cestovní pojištění (viz sekce Možno přikoupit)

●
Pojištění storna zájezdu (viz sekce Možno přikoupit)

Možno přikoupit:

●
Příplatek za 1lůžkový pokoj

●
Možnost doobjednání letenky Praha – Hamburk – Praha včetně tax a poplatků, případně odbaveného zavazadla

(dle aktuální ceny – cca 3 000 Kč přímým letem – odlet PÁ 21:00 – 22:15, návrat NE 19:20 – 20:30),

●
Cestovní pojištění Single Trip Standard od ERV cestovní pojišťovny – 290 Kč/os. do 70 let + 63 Kč připojištění

Covid Plus – cena za cestovní pojištění celkem 353 Kč/os.

●
Pojištění storna zájezdu nyní pouze ve variantě Storno Plus (u varianty STORNO PLUS můžete stornovat i z jiných

než zdravotních důvodů. Doporučujeme si přečíst více informací ZDE, kde jsou důvody storna specifikovány.). Výše

storna se odvíjí od finální ceny objednaných služeb. V kombinaci s cestovním pojištěním stojí 5% z ceny zájezdu.

Pokud byste se pojišťovali pouze na storno, cena je 7%.

Další informace:

●
Předpokládaný počet účastníků akce: přibližně 10–16 osob.

●
Zájezd se uskuteční při min. počtu 12 osob. Potvrzení realizace akce obdržíte nejpozději 30 dní před

začátkem akce.

●
Pro vstup a pobyt v Německu stačí českým občanům platný cestovní pas ČR nebo platný občanský průkaz ČR.

●
S platností od 1.6.2022 není nutné předkládat potvrzení o bezinfekčnosti na COVID. Situaci na podzim však nejsme

schopni odhadnout, je třeba počítat s možností, že kontroly budou znovu zavedeny.

●
Jakékoliv dotazy k akci můžete směřovat na: radka.svobodova@axamittravel.cz

https://www.ervpojistovna.cz/cs/pojisteni-storna-letak.pdf
mailto:radka.svobodova@axamittravel.cz


Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

